- 1 -

2019 年 10 月 18 日

各 位

上場会社名 株式会社ニッチツ
代 表 者 代表取締役社長    廣瀬 靖夫
 (コード: 7021 東証第 2 部)
問合せ先 代表取締役副社長社長補佐兼管理本部長

本多 修
 （TEL．03－5561－6200）

台風 19 号の影響に関するお知らせ

この度の台風 19 号により被害を受けられた皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

現時点における台風 19 号による当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 被害状況等について

(1) 当社及び子会社の事業所における人的被害はありません。

(2) 資源開発本部秩父事業所（埼玉県秩父市）

① 台風19号により秩父事業所へ向かう県道210号線が道路崩落により車両通行止め

となり、事業所からの製品運搬が出来ない状態となっているため、現在生産活動

を停止しております。

② 道路崩落箇所は徒歩での通行は可能であり、当社社員が事業所を点検したところ、

設備につきましては、大きな被害を受けておりませんので、道路の通行が確保出

来次第、生産・出荷を再開すべく準備を進めておりますが、再開時期について現

時点では未定です。

また、埼玉県は道路の復旧に向けて対応中と聞いております。

③ 坑廃水処理につきましては、設備に異常はなく正常に実施しております。坑廃水

処理に必要となる薬剤等につきましても、適宜補給を行う予定です。

④ 当社は、今回の事態発生と同時に経済産業省関東東北産業保安監督部及び埼玉県

等関係当局とも連絡を取り、逐次状況の報告等を行うとともに、引き続き具体的

な対策を協議し、復旧作業を進めているところであります。

2. 業績への影響について

本件が業績に与える影響は現在調査中ですが、今後、開示すべき事項が発生した場合には

速やかにお知らせいたします。

以 上